ecclesiasticis  personis  seu  beneficiis  nullum  posset 
aliquatenus  pra?judicium  generari :  nos  igitur,  nolentea 
actione  gratia^  et  liberalitatis  nobis,  at  praemissum 
affectn  favorabili  impensa?  ecclesiae  Dei  archiepiseopis. 
episcopis.  aliisve  praelatis,  clericis.  ant  ecclesiasticis  sen 

religiosis  viris,  vel  ecclesiasticis  possessionibus  quibus- 
cnmqne,  vel  feodis  vel  hominibns  eorum.  pra?judieium 
vel  gravamen  aliqnod  aliqno  tempore  generari.  nee 
similem  prsestationem  train  posse  in  consuetndinem 

vel  debitum,  pra?sentibus  Uteris  nostri-.  cum  multiplied 
gratiarum  actione,  protestamnr  beneficium  taliter  nobis 
collatum  ex  sola  liberali  gratia  cleri  processisse,  nee 
illud  a  nobis  vel  heredibus  nostris,  occasione  vel 

exemplo  tali,  in  debitum  vel  consuetndinem  train 
posse.  In  cujus  rei  testimonium  has  litems  pater 
fieri  fecimus.     Teste  ut  supra. 

Eodem      modo      scribitur      predict  is     archiepiseopis 
et  episcopis  Hiberniae. 

CCXLVII. 

Letters  Patent  of  Henry  III.1 
(Bot  Put.  11  Hen.  IIL.  raemb.  1 

Rex,  omnibus  ad  quos  piaesentea   literae  pervenerint,  Dee.  is, 
salutem.  

''-1- 

1   In  the  margin  of  the  roll  i>  tl..    .  runt" 
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We  grant  Sciatis  quod  concessimus  dilecto  et  fideli  nostro 

dower  to  Hfugoni]  de  Lezinan,  comiti  Marcbia?  et  Engolisini,  viro 
our  mother.  Ysabella?  matris  nostra?,  Niortura,  tanquam  do  tern  ipsius 

matris  nostra?,  ad  vitam  ejusdem  matris  nostra?  tenen- 

dum, et  post  obitum  ipsius,  si  earn  supervixerit,  reti- 
nendum  sibi  et  heredibus  suis  de  ipsa  matre  nostra 
descensuris,  donee  jus  suimi  consequatur  de  Issoudun, 
in  quo  sibi  jus  hereditarium  clamat,  ita  quod  extunc, 
cum  scilicet  jus  suum  inde  fuerint  exsecuti,  Niortum 
cum  pertinentiis  ad  nos  et  lieredes  nostros,  libere  et 
sine  contra dictione  et  clamio  alicujus,  revertatur.  In 
cujus  rei  testimonium  has  lit  eras  nostras  patentes  inde 
fieri  fecimus. 

Testibus  venerabilibus  patribus  S.  Cantuariensi 

arcbiepiscopo,  E.  Londoniensi,  P.  Wintoniensi,  J. 
Batboniensi,  H.  Lincolniensi,  R.  Sarresburiensi,  R. 

Cicestrensi  et  cancellario  nostro,  W.  Carleolensi,  epi- 
scopis,  et  Thoma  Norwicensi  electo,  H.  de  Burgo 
justieiario  nostro,  R.  comite  Cestria?  et  Lincolnia?,  G. 

comite  Gloucestriae  et  Herefordiae,  Philippo  de  Albi- 
niaco,  Radulfo  Filio  Xicbolai  senescallo  nostro,  Hugone 

Dispensario. 
Datum  per  manum  pra?dicti  Cicestrensis  episcopi 

cancellarii  nostri,  apud  Westmonasterium,  xviij0  die 
Decembris,  anno  re^ni  nostri  undecimo. 

CCXLVIII 

Hexrt  III.  to  William  L'Archeveque.1 
(Rot.  Pat.  11  Hen.  Ill,  niemb.  10.) 

Dec.  is,  Bex,    \Villelmo  le  Arceveske,  salutem. 

l'z2G-  Sciatis    quod    ad  preces    et  ad  consilium  carissimi  et 
vouan        fidelis    nostri  Hfugonis]    de   Lezinan,    comitis  Marchia? 

1  Tn  the  marcrin  of  the  roll  is  the  note  "  Recldita?  fuerunt.,! 
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et   Engolismi,    pro    homagio   et   fideli    servitio    vestro,  annual 

concessimus    redclere  vobis    centum    marcas    annuas    de  Pension  of a  hunched 

camera  nostra,  sicut  eas  de  patre  nostro  bona?  memoriae  marks. 

Jfohanne]  rege  AngliaB  habere  consuevistis.  Yolumus  p^i0^161, etiam  et  concedimus  quod  castra  firmata  in  terra 
vestra,  feoda,  et  tenementa  qna3  tenuistis  pacifice, 
tempore  quo  post  mortem  Lodovici  regis  FranciaB  filii 
Pbilippi  regis  Francire  ad  servitium  nostrum  venistis, 
anno  scilicet  regni  nostri  undecimo,  remaneant  vobis  et 

heredibus  vestris,  de  nobis  et  beredibus  nostris,  quamdiu 
fideliter  inde  servieritis.  Et  hoc  vobis  firmiter  conce- 

dimus in  perpetuum  valitura,  non  obstante  eo  quod 
tempore  istius  concessionis  factae  minoris  fuimus  setatis. 

Concessimus  etiam  reddere  vobis  arreragia  quinque 
annorum  de  tempore  domini  Johannis  regis  patris 
nostri  de  annuo  feodo  vestro,  scilicet  quingentas  marcas. 
Concessimus  etiam  et  firmiter  promittimus  facere  vobis 
auxilium  de  pecunia  nostra  ad  villain  vestram  de 
Partenay  effortiandam,  pro  guerra  nostra  manutenenda 

contra  regem  Francia?,  si  opus  fuerit,  usque  ad  quin- 

gentas marcas  per  manum  nostram  vel  vestram  expen- 
dendas,  secundum  consilium  et  provision  em  dicti 

H[ugonis]  comitis  Marchipe.  Et  si  guerram  habeamus 
in  Pictavia,  propter  quam  oporteat  nos  villam  de 

Partenay  necessario  munire  per  consilium  et  provisio- 
nem  dicti  H[ugonis]  comitis  Marchia?,  tenebirnus  ibidem 
ad  custum  nostrum,  dum  opus  fuerit,  et  si  fuerit  nobis 
necesse,  centum  milites  et  ducentos  servientes,  et  decern